ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы «Технологическое присоединение к электрическим
сетям» и «Подключение к сетям теплоснабжения, подключение (технологическое

присоединение) к сетям централизованным системам водоснабжения и
водоотведения» от 28.11.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского края

КРАВЕЦ Л.А.

Присутствовали:

Кранец Л.А. – Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского

края, заместитель руководителя Рабочей группы;

Луговых Д.Л. – Врио директора КГУ «Камчатский водоканал»;

Адуллин А.З. – Заместитель Министра экономического развития
Камчатского края;

Бутенко Д.Е. – Начальник отдела инвестиционной политики Министерства
экономического развития Камчатского края;

Владимиров С.А. – Начальник отдела технологического присоединения
АО «ЮЭСК»;

Голубоцких И.С. – Начальник отдела технологического присоединения
КГУП «Камчатский водоканал»;

Каленюк Д.В. – Заместитель главного инженера филиала «Камчатский»
АО «Оборонэнерго»;

Коваль В.Г. – Руководитель группы, главный энергетик Камчатской
ремонтно-эксплуатационной службы филиала
АО «Газпром газораспределение Дальний Восток»;

Кулишова Е.В. – Начальник производственно-технического отдела
МКП ВГО «Вилючинский водоканал»;

2

Манькова Н.Н. – Заместитель начальника управления, начальник отдела
архитектуры, градостроительства и землеустройства
Управления архитектуры и городского хозяйства
Вилючинского городского округа;

Нестеренко А.Г. – Начальник отдела технологического присоединения
филиала «Камчатский» АО «Оборонэнерго»;

Суббота О.А. – Член экспертной группы АНО «Агенство стратегических
инициатив по продвижению новых проектов в Камчатском
крае», индивидуальный предприниматель;

Чебурин О.С. – Начальник Управления дорожно-транспортного хозяйства
и развития коммунальной инфраструктуры Администрации
Елизовского муниципального района-муниципального
казенного учреждения;

Зотова Д.В. – Камчатский филиал ПАО «Ростелеком»;

Малышев Д.О. – Заместитель директора филиала ПАО «Камчатскэнерго»
ЦЭС.

1. Об исполнении решений, закрепленных протоколом совещания о
возможности сокращения сроков процедуры технологического присоединения

к централизованным системам водоснабжения и электрическим сетям от
28.10.2024 № Пр-11-433

(Кравец Л.А., Адуллин А.З., Бутенко Д.Е.,  Луговых Д.Л., Суббота О.А.)

ОТМЕТИЛИ:

1.1. Информацию Администрации ПКГО:
– об участии Заместителя Председателя Правительства Камчатского края

Миронова С.А. в заседаниях Межведомственной комплексной комиссии по
согласованию работ, связанных с инженерными коммуникациями;

– об определении единого времени участия представителей сетевых
организаций в Межведомственной комплексной комиссии по согласованию работ,
связанных с инженерными коммуникациям.

РЕШИЛИ:

1.2. Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края на следующем
заседании Рабочей группы рассмотреть вопрос по установлению платы за

3

технологическое присоединение к электрическим сетям, сетям водоснабжения,
водоотведения и теплоснабжения с приведением конкретных примеров.

1.3. Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края на следующем
заседании Рабочей группы выступить с докладом по вопросу установления платы за
технологическое присоединение к электрическим сетям, сетям водоснабжения,
водоотведения и теплоснабжения с приведением конкретных примеров.

Срок – 12.12.2024 года.

1.4. Рекомендовать Администрации ПКГО на постоянной основе представлять

в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края информацию о
присутствии представителей ресурсоснабжающих организаций в заседаниях
Межведомственной комплексной комиссии по согласованию работ, связанных с
инженерными коммуникациями

Срок – еженедельно по пятницам.

1.4. Рекомендовать КГУП «Камчатский водоканал» представить в адрес

Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края проект внутреннего регламента,
направленного на сокращение сроков выполнения процессов, связанных с
подключением (технологическим присоединением) объектов заявителей к
централизованным сетям водоснабжения и водоотведения.

Срок – 06.12.2024 года

Заместитель Министра

[SIGNERSTAMP1]

Л.А. Кравец